




Kela K MATA : Tourism Finance

Pro S1 Pariwisata Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: 1. PENGENALAN PERKULIAHAN 

2. PETUNJUK TATA TERTIB 

PERKULIAHAN 3. RPS

Bab : BAB I AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS INDUSTRI 

PARIWISATA

Uraian: 1. LINGKUNGAN BISNIS 

PARIWISATA 2. PENGERTIAN 

AKUNTANSI 3. RUANG LINGKUP 

AKUNTANSI

Bab : BAB I AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS

Uraian: 1. PRINSIP AKUNTANSI 2. 

LAPORAN KEUANGAN

Bab : BAB II DASAR-DASAR 

PEMBUKUAN

Uraian: 1. PEMBUKUAN KAS 2. 

PENCATATAN TRANSAKSI KE DALAM 

PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI

Bab : BAB III JURNAL

5 10/2/2023

1. PENJELASAN MATERI 

TENTANG JURNAL DAN 

PROSES PENCATATAN KE 

DALAM JURNAL TUGAS INDIVIDU

4 9/25/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG PENCATATAN 

DASAR AKUNTANSI TUGAS INDIVIDU

3 9/18/2023

MATERI TENTANG PRINSIP-

PRINSIP AKUNTANSI DAN 

LAPORAN KEUANGAN TUGAS INDIVIDU

2 9/11/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG AKUNTANSI 

DAN LINGKUNGAN BISNIS 

DI DALAM INDUSTRI 

PARIWISATA -

1 9/4/2023

PENDAHULUAN DAN 

PENGENALAN -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 1. PENGERTIAN JURNAL 2. 

PENCATATAN DEBIT KREDIT KE DALAM 

JURNAL

Bab : BAB III JURNAL

Uraian: 

1. PENGERTIAN JURNAL

2.PENCATATAN TRANSAKSI KE DALAM 

JURNAL

Bab : BAB 4 BUKU BESAR, NERACA 

SALDO, DAN LAPORAN KEUANGAN

Uraian: 1. PENGERTIAN BUKU BESAR 2. 

PENGERTIAN NERACA SALDO 3. 

PENGERTIAN LAPORAN KEUANGAN 4. 

POSTING KE DALAM BUKU BESAR, 

NERACA SALDO, DAN LAPORAN 

KEUANGAN

Bab : REVIEW BAB 1-4

Uraian: KUIS INIDIVIDU

Bab : REVIEW MATERI 1-4

Uraian: 

KISI-KISI UTS

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Uraian: UJIAN TENGAH SEMESTER BAB 

1-BAB 4

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN 1. ASET LANCAR DAN ASET 

Uraian: 

2. HUTANG LANCAR DAN 

HUTANG JANGKA 

11 11/13/2023 TUGAS KELOMPOK

10 11/6/2023 UTS TERTULIS UTS INDIVIDU

9 10/30/2023 KISI-KISI UTS LATIHAN SOAL PRE UTS

8 10/23/2023 KUIS INDIVIDU

LATIHAN SOAL PERSIAPAN 

UTS

7 10/16/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG BUKU BESAR, 

NERACA SALDO, DAN 

LAPORAN KEUANGAN

TUGAS INDIVIDU DAN 

TUGAS KELOMPOK

6 10/9/2023

PENJELASAN PENCATATAN 

TRANSAKSI KE DALAM 

JURNAL TUGAS INDIVIDU

5 10/2/2023

1. PENJELASAN MATERI 

TENTANG JURNAL DAN 

PROSES PENCATATAN KE 

DALAM JURNAL TUGAS INDIVIDU



LAPORAN KEUANGAN SECARA 

LENGKAP

3. MODAL

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN

Uraian: 

SUSUNAN NERACA SECARA LENGKAP

Bab : BAB 7 MANAJEMEN PERSEDIAAN

Uraian: 

1. PENGERTIAN PERSEDIAAN

2. PERHITUNGAN PERSEDIAAN YANG 

OPTIMAL (EOQ)

Bab : BAB 8 ANALISA BREAK EVEN 

POINT (BEP)

Uraian: 1. PENGERTIAN BEP 2. 

PERHITUNGAN BEP

Bab : BAB 9 MANAJEMEN PIUTANG

Uraian: 1. PENGERTIAN PIUTANG 2. 

KEBIJAKAN PIUTANG 3. KISI-KISI UAS15 12/11/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG PIUTANG DAN 

KEBIJAKANNYA TUGAS INDIVIDU - KUIS

14 12/4/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG BEP DAN 

PERHITUNGANNYA TUGAS INDIVIDU

13 11/27/2023

PENJELASAN MATERI 

TENTANG MANAJEMEN 

PERSEDIAAN PADA HOTEL, 

RESTORAN KATERING TUGAS INDIVIDU

11 11/13/2023 TUGAS KELOMPOK

12 11/20/2023

PENJELASAN MASING-

MASING AKUN DALAM 

NERACA DISKUSI KELOMPOK



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



#### #### 18- 25- #### #### 16- 23- 30- #### 13- 20- 27- #### ####

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 238020 Abydzar Ghiffary K X √ √ X X √ √ X √ √ X X √ X X 8 7 46.6

2 238011 Adam Faiza Fadhli U2 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.6

3 238021 Andreanus Ariel Tahu K √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  

4 237999 Apriani Away K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

5 237995 Ayunindya Sandy K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

6 238015 Chanya Aureolleia K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  

7 238009 DirlyStefanus K √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ X √ X 4 11 73.3

8 238005 Edo Arta Wijaya K √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  

9 238000 Gita Gresia Br Ginting K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

10 238014 Haidar Anggajati K √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.6

11 237994 Halisa K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

12 238024 Imelda Aurelia U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

13 238004 Imelda Febrianti Laia K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

14 238013 Inas Nasrudin Hamid K √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X 3 12 80  

15 238001 Ines Puspa Isfiani K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

16 237998 Inggrit Evalin Rambu K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

17 237996 Kaylila Giza Citra K √ √ √ √ √ X X X √ X X √ X X X 8 7 46.6

18 238023 Lalu Adib Arsa K √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  

19 238026 Lalu Muhamad Irfan K √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : K S1 Pariwisata MATA KULIAH



20 238006 Maeylanda Utami K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

21 238025 Marcella Abednego U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

22 238003 Melani Putri K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

23 238016 Nabilah K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

24 238008 Ozy Azzalia Aristyani K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.3

25 238017 Raccelta Muhammad K √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X X √ X 5 10 66.6

26 238018 Rahma Dewi Aprilia K √ X √ √ √ X X X √ √ X √ √ √ X 6 9 60  

27 238007 Regina Mayang Sari K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

28 237993 Reni Reskinta K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

29 238010 Satna Khofifatul K √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

30 238019 Siti Dwi Kustia K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

31 238002 Surya Maulana K √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ X X 4 11 73.3

32 238022 Vindi Abellia K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

33 237997 Yandriana Mau K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

34 238012 Zahra Nazua K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.6

KETER

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI

1 238020 Abydzar Ghiffary K D

2 238011 Adam Faiza Fadhli Rahman U2 A

3 238021 Andreanus Ariel Tahu Amah K B

4 237999 Apriani Away K B

5 237995 Ayunindya Sandy Aulia K A

6 238015 Chanya Aureolleia Saplette K C

7 238009 DirlyStefanus Maranatha Prihanto K B

8 238005 Edo Arta Wijaya K B

9 238000 Gita Gresia Br Ginting K B

10 238014 Haidar Anggajati Wisnu Ardana K B

11 237994 Halisa K B

12 238024 Imelda Aurelia Suwardhana Kusuma U2 A

13 238004 Imelda Febrianti Laia K A

14 238013 Inas Nasrudin Hamid K B

15 238001 Ines Puspa Isfiani K A

16 237998 Inggrit Evalin Rambu Kuba K B

17 237996 Kaylila Giza Citra Maheswari K D

18 238023 Lalu Adib Arsa Mubarok K C

19 238026 Lalu Muhamad Irfan Marseven K B

20 238006 Maeylanda Utami Ningrum K C

21 238025 Marcella Abednego U2 A

22 238003 Melani Putri Maharani K B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : K S1 Pariwisata
MATA 

KULIAH : Tourism Finance



23 238016 Nabilah Nawarrohmah K A

24 238008 Ozy Azzalia Aristyani K A

25 238017 Raccelta Muhammad Asysyams K B

26 238018 Rahma Dewi Aprilia K D

27 238007 Regina Mayang Sari Gaurifa K B

28 237993 Reni Reskinta K B

29 238010 Satna Khofifatul Madaniyah K C

30 238019 Siti Dwi Kustia K B

31 238002 Surya Maulana K B

32 238022 Vindi Abellia Fahrulian K B

33 237997 Yandriana Mau K B

34 238012 Zahra Nazua K B



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024


